第2回岐阜県高等学校カヌー新人選手権大会 実施要項

- 1 主催 岐阜県高等学校体育連盟 岐阜県教育委員会
- 2 後援 岐阜県カヌー協会
- 3 主管 岐阜県高等学校体育連盟カヌー専門部
- 4 期日 令和7年9月21日(日)
- 5 会場 八百津町蘇水公園 蘇水峡カヌー競技場
- 6 日程 9月21日(日) 8:00~9:00 公式練習 9:00~ 監督会議 9:30~ 開会式 10:30~ 競技 11:30~ 表彰式・閉会式

※参加申込数により日程を変更する場合がある。

7 種目 約5000m 男子K-1、C-1 女子K-1、C-1

- 8 競技方法
 - (1) 別紙コースを使用し、着順により順位を決定する。
 - (2) 各競技種目における時間的考慮はしない。
 - (3) 公認済みのライフジャケット(常時浮力7kg以上)の着用を義務付ける。
 - (4) 荒天や急流等の気象条件により、日程および競技距離を変更または10分エルゴメーター 測定で順位を決定する場合がある。
- 9 参加資格
 - (1) 学校長の出場認知証明のある者。
 - (2)(公財)日本カヌー連盟に登録している者。
- 10 引率・監督
 - (1) 引率責任者は、 校長が認める学校の職員(指導員)とする。また、校長から引率を委嘱された「部活動指導員」(学校教育法 施行 規則第78条の2に示された者)も可とする。 但し、当該都道府県高体連会長に事前に届け出ること。
 - (2) 監督は校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任保険(スポーツ安全保険等) に必ず加入することを条件とする。
 - (3) 複数校の監督を兼ねることはできない。
- 11 使用艇 自艇参加とする。 ※各自で責任を持ち管理すること。
- 12 参加料 1人300円
- 13 参加方法 各参加校の申込責任者は所定の様式に必要事項を記入の上、9月16日(火)までに下記 送信先に参加申込書の電子データをメールで送信すること。また、参加申込書の原本を大会当日に提出すること。

(送信先) E-mail: p47803@gifu-net.ed.jp

14 監督会議

- (1) 日時 令和7年9月21日(日)9時00分から
- (2)場所 蘇水公園 蘇水峡カヌー競技場艇庫内

15 検艇·点検

- (1) 競技に使用するすべての艇は、計量し、安全点検および装備用具の安全確認をする。
- (2) ライフジャケットの浮力点検は実施しないが、競技および公式練習時に使用するライフジャケットは、公認済みのものとする。
- (3) 日時 令和7年9月21日(日)9:00~9:30
- (4)場所 蘇水峡カヌー競技場 検艇所
- 16 公式練習 令和7年9月21日(日)8:00~9:00
- 17 開閉会式
 - (1) 開会式 令和7年9月21日(日) 9:30~ 蘇水峡カヌー競技場 広場
 - (2) 閉会式 令和7年9月21日(日)11:30~ 蘇水峡カヌー競技場 広場 ※開閉会式には、各チームとも同一ユニフォームを着用すること。
- 18 表彰 各種目優勝者に賞状・賞品を、入賞者(3位まで)に賞状を授与する。
- 19 問合せ 〒505-0303 岐阜県加茂郡八百津町伊岐津志 2803-6

岐阜県立八百津高等学校内 岐阜県高等学校体育連盟カヌー専門部

担当:加藤 章二 電話 (0574) 43-1231 FAX (0574) 43-3918

E-mail: p47803@gifu-net.ed.jp

20 その他

- (1) 競技・大会開催中の事故等についての応急措置は主催者で行うが、当該事故についての責任・補償については、当該競技者が負うものとする。(選手・監督は健康保険証を持参するのが望ましい。)
- (2)練習中も水上では、公認のライフジャケットを必ず着用すること。
- (3) 貴重品の管理や自チームで出たゴミ等については、該当チームで責任を持つこと。
- (4) 大会中に撮影された写真等が、印刷物や WEB 等に使用・公開されることにご了承ください。